

# ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO Area Affari Generali e Comuni, Fondo di Rotazione DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N°.59DEL 08-03-2023

OGGETTO: Pagamento spese legali Avv. Lipiani Filippo – causa ESA – Fondo di Rotazione/Ponte Giuseppe.
Fattura n° 51 del 23/09/2022.

# PROPOSTA IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

#### Premesso che:

- con domanda del 04/05/2001, il sig. Ponte Giuseppe chiedeva al Fondo di Rotazione dell'ESA un prestito agrario per un importo di £ 30.000.000, che veniva concesso gs. deliberazione n° 240 del 20/12/2001;
- a fronte di tale operazione, venivano emesse delle cambiali, due delle quali risultavano insolute;

#### Considerato che:

- veniva pertanto proposto ricorso per decreto ingiuntivo presso il Tribunale di Caltagirone sezione distaccata di Grammichele;
- in data 05/08/2013, il Giudice adito emanava il Decreto Ingiuntivo n° 165/13 per la sorte capitale equivalente ad € 18.873,04 oltre interessi maturati e maturandi dal 30/05/2012 sino all'effettivo soddisfo;
- tale decreto veniva spedito in forma esecutiva e notificato in data 06/09/2013;
- successivamente veniva prodotto un atto di pignoramento verso terzi, fondato sul titolo esecutivo costituito dal Decreto Ingiuntivo n° 165/13;
- a fronte dell'attività legale svolta, l'avv. Filippo Lipiani ha emesso la fattura n° 51 del 23/09/2022, per un importo complessivo di € 2.537,34;
- tale somma risulta essere urgente ed indifferibile, in quanto il mancato pagamento potrebbe provocare danni all'Ente;

#### **PROPONE**

• di impegnare la complessiva somma di € 2.537,34 nella gestione provvisoria del bilancio di previsione 2023, gs. autorizzazione di cui alla nota n° 2129 dell'11/01/2023;

• di procedere, con successivo atto amministrativo, al pagamento delle spese legali in favore dell'Avv. Filippo Lipiani, per l'attività dallo stesso eseguita in favore del Fondo di

Rotazione ESA.

Fondo di Rotazione (Dr. Dafio Li Brizza)

Il Dirigente reggente Area Affari Generali e Comuni

Fondo di Rotazione

Dr. Franco Greco

## PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

X POSITIVO NEGATIVO

Servizio Affari Generali - Fondo di Rotazione

Il Dirigente f.f)

Dr. Franço Greco

## PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

X POSITIVO

**ATTO** 

IMPEGNO

SUBIMPEGNO ACC\_

10) 1944 2302N

**NEGATIVO** 

Servizio Economico e Finanziario

Il Dirigente

Dott. Giuseppe Greco

#### II DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 21 del 10.08.1965 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO lo Statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 21/01/66 n. 108/A registrato alla Corte dei Conti il 13/08/1966, reg. 1, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 212 del 14/09/1979;

VISTA la L.R. n. 22 del 28/03/1995;

VISTA la L.R. n. 19 del 20/06/1997;

VISTA la L.R. n. 17 del 28/12/2004 art. 44;

VISTA la L.R. n. 19 del 23/12/2005;

VISTO l'art. 17 della L.R. 11/2010;

VISTO l'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n. 170 del 19/06/2012 e reso esecutivo con la nota prot. 38979 del 10/12/2012;

VISTA la nota prot. 12408/GAB del 15 dicembre 2022 dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea che, in riscontro alla nota prot. n° 10781/Pres del 15/12/2022 del Presidente dell'Ente Sviluppo Agricolo, esprime l'assenso alla nomina di Direttore Generale f.f. del Dr. Mario Candore;

VISTA la deliberazione n° 61/CA del 20/12/2022 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e delle Pesca Mediterranea Dr. Mario Candore è stato nominato Direttore Generale f.f. ad interim dell'Ente Sviluppo Agricolo secondo quanto previsto dal comma 4, art. 44 della L.R. 17/2004;

#### **DETERMINA**

Per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

- di impegnare la complessiva somma di € 2.537,34 nella gestione provvisoria del bilancio di previsione 2023, gs. autorizzazione di cui alla nota n° 2129 dell'11/01/2023;
- di procedere, con successivo atto amministrativo, al pagamento delle spese legali in favore dell'Avv. Filippo Lipiani, per l'attività dallo stesso eseguita in favore del Fondo di Rotazione ESA.

Il Directore Generale f.f D. Mario Candore